
令和 2 年 4 月 8 日 

保護者各位 

                                    ㈱ウッドフィール 

代表取締役 森本 潤 

 

 

 

新型コロナウィルス感染拡大防止のための各学校休業期間の利用受け入れについて 

 

 日頃からのご利用、誠にありがとうございます。また事業運営につきまして、ご理解とご協力をいただ

き、重ねてお礼申し上げます。 

 さて、昨日の政府からの緊急事態宣言を考慮した措置として、県立学校は 4/9～4/22、市立小中学校は

4/13～4/24 の休業が決まりました。 

 ㈱ウッドフィールにおきまして、3 事業所でのお子さん受け入れを、3 月上旬での対応同様に、ご家庭

の状況に応じて行いたいと考えております。 

感染予防対策の趣旨に沿う形で、学校との連携も図りながら、お子さんにとってより安全な環境を選択

するのが重要と考えており、学校(県立のみ)での自主学習後の利用も含め、ご希望を伺いたいと思います。 

 また、以下のとおり受け入れ時の確認をさせていただきたく、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．対応期間 4/9（木）～ 

 

２．利用対象 ４月分の予約をいただいている方 

 

３．放課後等デイサービスはその事業特性上、3 密（密閉、密集、密接）になりやすい環境であり、感染

リスクが生じうる上での受け入れとなることが想定されます。感染予防の観点から以下の体制で受け

入れを行うことをご了承ください。 

１）利用当日にお子さんおよびご家族の体温が 37.0℃以下で体調不良でないことを確認いたします。 

２）利用開始時間は原則１０時といたします。 

３）送迎は可能な限り、ご家族でお願いいたします。 

４）利用日数や利用時間を縮小、短縮できるようであれば、ご協力のほどお願いします。 

５）手洗い、うがい、消毒を徹底いたします。 

６）3 密の状況を避けるため、外出や調理を控えるなど活動内容に制限が生じることが予測されます。 

７）お子さんやご家族に感染があった場合はすぐにお知らせください。またご家族が濃厚感染者等で 

自宅待機となった場合もすぐにお知らせください。 

４．その他 

緊急事態であることを鑑み、保護者の皆様の職場につきましても、柔軟な対応をいただきます様、 

ご理解とご協力をお願いいたします。 

  利用や対応につきましてご意見、ご質問等ございます際は遠慮なくご連絡ください。 


